
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.alliste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  86  DEL 25/08/2017

OGGETTO: VARIAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DIPENDENTE COMUNALE

L’anno 2017 il giorno 25 del mese di AGOSTO alle ore 13:45, nella sala delle adunanze
del Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Loredana CAMPA

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 86 del 25/08/2017 - Pag 1 di 5



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la  richiesta  del  25/8/17,  in  atti  al  prot.   4827 del  25/08/2017,  con la  quale  la  Dott.ssa  Maria
Antonietta  Serravezza  dipendente  di  Cat.  C assegnata  al  Settore  Gestione  Risorse presso   l’Ufficio
Ragioneria, ha chiesto la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale misto per
numero ore 12 settimanali con la seguente articolazione :giovedì ore 10,00 e lunedì pomeriggio ore 2,00
con decorrenza dal 01/09/2017, motivata dalla opportunità per la stessa richiedente di accettare incarico
presso altra amministrazione come in seguito esplicitato;

Considerato che 
che l’istituto del part-time nel pubblico impiego èstato introdotto dall’art.  7 della legge 554/88  ed è
disciplinato in particolare dagli artt . 4, 5 e 6 del CCNL sottoscritto il 14.9.2000 nonchè dall’art. 10 dal D.
Lgs. 25.02.2000, in attuazione delle direttive europee, come modificato dal D.Lgs. 276/2003 artt. 46 e 85;

Richiamato l’art.  73 del D.L. 112 del 25.06.2008, convertito  dalla  legge 06.08.2008 n.  133, il  quale
prevede che la richiesta di trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale non sia
un diritto generalizzato ma sia rimessa alla valutazione dell’Amministrazione e che la stessa possa essere
negata  nel  caso  in  cui  la  trasformazione  comporti  pregiudizio  alla  funzionalità  dell’amministrazione
stessa; 

Sentito il Responsabile del Settore “Gestione risorse” che la richiesta della dipendente Maria Antonietta
Serravezza non pregiudica l’organizzazione del servizio di appartenenza; 

Richiamato
l’art.  4 del CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali  del 14.9.2000, disciplinante il  rapporto di
lavoro a tempo parziale, il quale stabilisce che il numero dei rapporti a tempo parziale non può superare in
via  generale  il  25%  della  dotazione  organica  complessiva  di  personale  a  tempo  pieno  di  ciascuna
categoria, con arrotondamento all’unità superiore; 
Dato atto che il presente provvedimento non viola il succitato limite per la categoria C ;
 
Ricordato, altresì, che i dipendenti che trasformano il rapporto di lavoro da tempo pieno a parziale hanno
diritto  a  ottenere  il  ritorno a  tempo  pieno e  pertanto  il  posto  attualmente  ricoperto  dalla  dipendente
Serravezza sarà conservato in dotazione organica a tempo pieno e indeterminato; 

Ritenuto  pertanto di  poter  concedere alla  Dott.ssa Maria  Antonietta  Serravezza  dipendente  di Cat.  C
assegnata al  Settore Gestione Risorse presso   l’Ufficio Ragioneria,  la trasformazione del rapporto di
lavoro  da  tempo  pieno  a  tempo  parziale  misto  per  numero  ore  12  settimanali  con  decorrenza  dal
01/09/2017 e fino alla validità dell’incarico;

Preso atto che con la stessa richiesta prot. N.  del 25/8/17 la dipendente richiedeva l’autorizzazione a
svolgere  incarico  presso  il  Comune  di  Gagliano  del  Capo  a  svolgere  la  funzione  di  Responsabile
dell’Area Contabile con profilo di Istruttore direttivo contabile cat. D1, per numero 18 ore settimanali,
con contratto a tempo determinato, a far data dal 01/09/2017 e fino alla validità dell’incarico;

Ritenuto di poter accogliere la richiesta della dipendente Serravezza dando indirizzo al responsabile del II
Settore  Gestione  risorse  affinchè  predisponga  ogni  atto  necessario  all’autorizzazione  a  svolgere  il
suddetto  incarico  presso  il  Comune  di  Gagliano  del  Capo disponendo che  al  temine  dello  stesso,  il

Delibera di G.C. N° 86 del 25/08/2017 - Pag 2 di 5



Copia

rapporto di lavoro presso il Comune di Alliste sarà nuovamente  trasformato da tempo parziale a tempo
pieno.

Visti gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Con unanime votazione favorevole, espressa nei modi
e forme di legge; 

DELIBERA

1. Di accogliere la richiesta presentata dalla dipendente Dott.ssa Maria Antonietta Serravezza dipendente
di Cat. C assegnata al Settore Gestione Risorse presso  l’Ufficio Ragioneria, trasformando il rapporto di
lavoro della stessa da tempo pieno a tempo parziale misto per numero ore 12 settimanali con la seguente
articolazione: giovedì ore 10,00 e lunedì pomeriggio ore 2,00 con decorrenza dal 01/09/2017 e fino al
perdurare del rapporto di lavoro a tempo determinato  presso il Comune di Gagliano del Capo;

2. Di demandare il Responsabile del Settore Gestione Risorse affinchè predisponga ogni atto  necessario
ad  autorizzare  la  dipendente   Dott.ssa  Maria  Antonietta  Serravezza  a  svolgere  servizio  e  tempo
determinato presso il Comune di Gagliano con funzioni di Responsabile dell’Area Contabile con profilo
di Istruttore direttivo contabile cat. D1, per numero 18 ore settimanali con decorrenza dal 01/09/2017 e
fino alla validità dell’incarico;

 3.  di  dare  atto  che,  il  posto  attualmente  ricoperto  dalla  dipendente  Serravezza  sarà  conservato  in
dotazione organica a tempo pieno e indeterminato cat. C e che al termine dell’incarico presso il Comune
di Gagliano del Capo,  il rapporto di lavoro presso il Comune di Alliste sarà nuovamente  trasformato da
tempo parziale a tempo pieno.

4. di demandare al Responsabile del Personale tutti  gli altri  adempimenti conseguenti al presente atto
compresa  la  rimodulazione  e   sottoscrizione  del  nuovo contratto  individuale  di  lavoro  ai  sensi  delle
vigenti norme contrattuali.

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 25/08/2017

Deliberazione avente per oggetto:

VARIAZIONE RAPPORTO DI LAVORO DIPENDENTE COMUNALE

UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Delibera di G.C. N° 86 del 25/08/2017 - Pag 3 di 5



Copia

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica,  attestando  la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 25/08/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toDott.ssa REHO Angelica

Delibera di G.C. N° 86 del 25/08/2017 - Pag 4 di 5



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
f.to GEOM. RENATO RIZZO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 30/08/2017 al 14/09/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Loredana CAMPA

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 25/08/2017 IL SEGRETARIO GENERALE
f.toDott.ssa Loredana CAMPA

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT.SSA LOREDANA CAMPA

Delibera di G.C. N° 86 del 25/08/2017 - Pag 5 di 5


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


